
ZARZĄDZENIE NR 138/2023 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie określenia założeń do projektu budżetu Gminy Bisztynek na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40), uwzględniając „Założenia projektu budżetu państwa na rok 2024; 

Warszawa czerwiec 2023 r.”, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuję założenia do konstrukcji projektu budżetu Gminy na 2024 rok: 

1) prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych – 106,6 %; 

2) minimalne wynagrodzenie za pracę od 01.01.2024 – 4.242,00 zł (wzrost o 17,8%) 

3) minimalne wynagrodzenie za pracę od 01.07.2024 – 4.300,00 zł (wzrost o 1,4%) 

4) prognozowana minimalna stawka godzinowa od 01.01.2024 – 27,70 zł (wzrost o 17,8%) 

5) prognozowana minimalna stawka godzinowa od 01.07.2024 – 28,10 zł (wzrost o 1,4%) 

6) kwota bazowa dla nauczycieli  – 4.471,28 zł (wzrost o 12,3%); 

7) średnioroczny wzrost wynagrodzeń pracowników samorządowych we wszystkich 

jednostkach budżetowych oraz pracowników instytucji kultury w Ośrodku Kultury i 

Aktywności Lokalnej w Bisztynku oraz w Bibliotece Publicznej w Bisztynku o 19 %, z 

zastrzeżeniem punktów 2 i 3.  

8) wpłaty na PPK finansowane przez pracodawców w wysokości 1,5% środków planowanych 

na wynagrodzenia, przy uwzględnieniu uczestników PPK wg stanu na 30.09.2023 roku. 

9) przewidywana liczba etatów – nie wyższa niż wg stanu na 30.09.2023 roku; 

10) szacunkowa wysokość odpisu podstawowego na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

na pracownika – 2.168,91 zł,  

11) odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczyciela – 4.918,41 zł, nauczyciela 

emeryta, rencisty i pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne – 1.877,94 zł  

12) środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

doradztwa metodycznego w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

13) fundusz zdrowotny w wysokości 0,1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe. 

§ 2. Planując dochody, należy w szczególności uwzględnić następujące zasady: 

1) dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych planowane winny być z uwzględnieniem 

wzrostu lub zmniejszenia ilości podatników, skutków udzielonych ulg oraz planowanych 

zmian stawek 

2) udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i w podatku dochodowym od osób 

prawnych, subwencje ogólne planuje się na podstawie informacji otrzymanej od ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych 

3) planując dochody ze sprzedaży mienia, należy sporządzić wykaz składników mienia 

proponowanych do sprzedaży 



4) dochody z najmu lub dzierżawy składników majątkowych, planuje się na podstawie opłat 

czynszowych bądź dzierżawnych określonych w zawartych umowach 

5) środki bezzwrotne planuje się w wysokościach określonych w zawartych umowach i 

porozumieniach 

6) pozostałe dochody uwzględnia się w wysokościach oszacowanych na podstawie wykonania 

na 30.09.2023 roku. 

§ 3. 1. W celu zachowania równowagi budżetowej, o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych wprowadza się maksymalne ograniczenia po stronie wydatków bieżących 

oraz wydatków o charakterze uznaniowym. 

2. Przy planowaniu i realizowaniu planu wydatków budżetowych należy pamiętać, że wydatki 

powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania 

najlepszych efektów z danych nakładów 

3. Kalkulację planowanych wydatków należy sporządzić w sposób racjonalny i celowy z 

uwzględnieniem w pierwszej kolejności zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych oraz 

wynikających z zawartych umów 

4. Wydatki na remonty bieżące wskazują zakres planowanych remontów z wyszczególnieniem 

remontów związanych z decyzjami i nakazami organów nadzoru. Do projektu budżetu należy 

dołączyć szczegółową kalkulację prac i szacunkowy kosztorys. 

5. Wydatki inwestycyjne na 2024 rok uwzględniają kontynuację zadań rozpoczętych w latach 

wcześniejszych. Rozpoczęcie nowych zadań inwestycyjnych wymaga wskazania źródła 

dofinansowania zewnętrznego. 

6. Wydatki inwestycyjne na 2024 rok w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład  

Program Inwestycji Strategicznych, uwzględniają przyjęte wnioski, z uwzględnieniem 

przewidywanych terminów zakończenia poszczególnych inwestycji. 

7. Programy i projekty przewidziane do realizacji ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi wskazują: program, priorytet, działanie, nazwę projektu 

oraz źródła finansowania. 

§ 4. 1. Kierownicy jednostek budżetowych oraz dyrektor instytucji kultury, a także referaty i 

stanowiska Urzędu Miejskiego w Bisztynku opracowują i przedkładają Burmistrzowi wnioski i 

materiały dotyczące budżetu na 2024 rok w terminie do 20 października 2023 roku. 

2. Przewodniczący Rady, Radni, przedstawiciele sołectw, przedstawiciele organizacji 

pozarządowych i inne podmioty składają Burmistrzowi wnioski do projektu budżetu w terminie, 

o którym mowa w ust.1. 

§ 5. Niniejsze zarządzenie umieszcza się w biuletynie informacji publicznej Urzędu: 

http://bip.bisztynek.pl. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Bisztynka 

/-/ Marek Dominiak 

http://bip.bisztynek.pl/

